concurſu ac proventu Conciones ad Sæc. XVII.
 populum habuit: tandem meritis ple- A. C. 1604.
 nus ac literariis vigiliis exhaustus Sal-
 manticæ in ſuo Conventu quinquage-
 nario minor defunctus eſt, ibidem per-
 honorifice ſepultus. Poſteris reliquit
 Commentarios in Canticum Canticorum,
 necnon duo volumina Sermonum
 quadrageſimalium, præter aliud volu-
 men Concionum de Adventu & Sanctis
 iterato prælo excuſum: Inſuper Davi-
 dicos Pſalmos & D. Pauli Apoſtoli Epi-
 ſtolas Sermonibus explicatas Hiſpano
 idiomate elucubrabat, duobus volumi-
 nibus comprehenſas. Exſtant quoque
 illius *ſermones Mariales*, præter Ora-
 tionem funebrem, quam in Philippi Hi-
 ſpaniarum Regis exequiis anno poſt
 Chriſtum natum milleſimo quingentefi-
 mo nonageſimo nono pronuntiat: Dein
 etiam parata habebat præclara admo-
 dum in Job Commentaria, quæ tamen,
 ut teſtatur P. Alegre, *ipſo adhuc Au-
 thore vivente typis edita fuiſſent, niſi P.
 Pineda Jeſuita præveniens ſua in lucem
 emiſſet.*

§. CXXIX.

*P. Dominici Bannez Dominicani alio-
 rumque hujus Ordinis Scripto-
 rum obitus.*

L1 3

Inſu-

Sæc. XVII. Insuper Literaria Respublica hoc anno
A.C. 1604. lugebat F. Dominicum Bannez

*Script. Ord.
Prædic.
tom. 2.*

ter præstantissimos illius ævi Theolo-
gos haud immerito numerandum, qui
natione Hispanus, patria Mondrago-
nensis humanioribus literis apprime
cultus decimo quinto ætatis suæ anno
Salmanticam venit, ibidem integrum
Philosophiæ stadium dimensus. Postea
FF. Prædicatorum Ordini adscriptus
arenam Philosophicam remetiri jubebatur,
mox vero Theologiæ operam
dabat dignissimus longe celebratissimus
Melchioris Cani Discipulus. Exin ad
altiora progressus ac studentium Magister
renuntiatus solidis quinque annis
Summam D. Thomæ interpretabatur, et
in variis Academiis per duodecim annos
publicus Theologiæ Professor tandem
Salmanticam reversus anno Christi
millesimo quingentesimo septuagesimo
nono Cathedram, ut vocant, Durantibus
publico suffragio sibi delatam regere
exorsus est: cum autem octavo post anno
Ludovicus Molina Hispanus Jesuita
suam concordiam edidisset, mox Bannez
ad S. Officii Hispanum Tribunal
plures ejusdem libri propositiones
Pelagianas denunciabat: improvidum
ut videtur, consilio; quippe nova hæc
doctrina, si contemptu ac neglectu fuisset
confutata, nec tam noxia fidelibus

bus, nec Ecclesiæ ac Pontificibus molesta evasisset: dein tamen hominum genio in vetitum proniore, atque accedente existimatam offensam vindicandi studio evenit, ut postquam propudiosis utrinque criminationibus per plures annos dimicatum, nunc quidem caussa suppressa, non tamen discordiæ finis esset. Hujus vero contentionis occasione Bannesius unacum Petro de Herrera & Didaco Alvarez doctissimam conscripsit Apologiam contra novas Molinæ assertiones earumque defensores Jesuitas, cui etiam addidit specialem tractatum *de intrinseca Divinæ gratiæ efficacia unacum libello supplici*. Interim ad primam Theologiæ Cathedram in Universitate Salmanticensi evectus eandem usque ad postremum vitæ suæ diem, qui erat vigesimus primus Octobris moderabatur, annum ætatis agens septuagesimum septimum. Illud sane in hoc Viro mirum, quod etsi per quinquaginta circiter annos scholas rexisset, totamque vitam in scholasticis exercitationibus transegisset, maxime tamen reconditas vitæ spiritualis vias sibi tantopere perspectas habuerit omnes, ut Sanctissima Virgo Theresia illum non modo sibi Confessarium seligeret, sed cordis sui intima atque arcana eidem tanta securitatis fiducia panderet, ut se